
RĪCĪBA, JA PRET SKOLĒNU TIEK VĒRSTA EMOCIONĀLA VAI FIZISKA
VARDARBĪBA NO SKOLASBIEDRIEM ĀRPUS SKOLASDAUGAVPILS PILSĒTAS

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE

Izglītības iestādes darbinieks informāciju par vardarbību nodod iesaistīto
skolēnu klases audzinātājam/-iem un iestādes vadītājam Vecāki izvērtē nepieciešamību vērsties Valsts policijā

Izvērtē situāciju un pieņem lēmumu par ziņošanu
BTA likuma 73. panta 1. daļā norādītajām iestādēm

Atbalsta komanda

Veic pārrunas ar konfliktā
iesaistītajiem un sniedz

nepieciešamo atbalstu skolēniem

Sniedz rekomendācijas un
sadarbojas ar klases

audzinātāju/-iem

Vajadzības gadījumos pārrunā
situāciju un sniedz nepieciešamo

atbalstu vecākiem

Pēc 1-2 nedēļām veic atkārtotas pārrunas ar iesaistītajiem
skolēniem, viņu vecākiem, klases audzinātājiem u.c.

skolotājiem pēc vajadzības, organizē izglītojošus
pasākumus visiem klases skolēniem, pieaicinot

Valsts/Pašvaldības policijas u.c. dienestu speciālistus

Izglītības iestādes vadītājs
vai viņa nozīmēts aministrācijas pārstāvis

Sasauc atbalsta komandu un/vai ņirgāšanās prevencijas komandu (ja tāda izglītības iestādē ir)

Klases audzinātājs(i) veic pārrunas ar konfliktā iesaistītajiem un informē skolas administrāciju

Ņirgāšanās prevencijas komanda strādā pēc
saviem rīcības algoritmiem

Metodiskais materiāls

Vadlīnijas izglītības iestādēm valsts un pašvaldību resursu atbalsta sniegšanā bērniem un jauniešiem ar sociālās uzvedības novirzēm un atkarības problēmām efektīvā izmantošanā
Vadlīnijas un rekomendācijas ņirgāšanās izplatības mazināšanai izglītības vidē

https://likumi.lv/ta/id/49096-bernu-tiesibu-aizsardzibas-likums#p73
https://www.bac.gov.lv/lv/jaunums/vadlinijas-izglitibas-iestadem-valsts-un-pasvaldibu-resursu-atbalsta-sniegsana-berniem-un-jauniesiem-ar-socialas-uzvedibas-novirzem-un-atkaribas-problemam-efektiva-izmantosana
https://www.esparveselibu.lv/izstradatas-vadlinijas-un-rekomendacijas-nirgasanas-izplatibas-mazinasanai-izglitibas-vide

